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Kanalizacja sanitarna w Gminie Bolesław 

R ozbudowa systemu kanalizacyjnego  i modernizacja sieci wodo-
ciągowej na terenie Gminy Bolesław są priorytetowymi zada-
niami, które w ostatnich latach były procedowane bezpośred-

nio przy pomocy Urzędu Gminy, jak również przy pomocy jednostki 
organizacyjnej – Gminnego Zakładu Oczyszczania ścieków z siedzi-
bą w Małobądzu oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
sp. z o.o. w Olkuszu. 

W 2015 roku zostały oddane do użytkowania dwa etapy kanalizacji sa-

nitarnej.

W ramach realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Ma-

łobądzu w części Ujkowa Nowego i Krzykawy w Gminie Bolesław” 

(Małobądz ul. Leśna i Pniaki, pozostała część Ujkowa Nowego) zostało 

oddane do użytkowania ok. 2,74 km sieci kanalizacyjnej. Wartość zada-

nia opiewała na kwotę prawie 1 mln. zł. Dofinansowanie na przedmio-

tową inwestycję ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013 wyniosło 591.274,07 zł. 

W ramach realizacji zadania pn. „Kanalizacja sanitarna w części Mało-

bądza i Krzykawy w Gminie Bolesław” (Krzykawa ul. Spacerowa, ul. 

Kmieca i przedłużenie ul. Spacerowej w kierunku zbiornika) zostało od-

dane do użytkowania ok. 2,27 km sieci kanalizacyjnej. Wartość zadania 

opiewała na kwotę ponad  1,8 mln. zł. Dofinansowanie na przedmioto-

wą inwestycję ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013 wyniosło 669.404,00 zł.

W 2015 roku Gminny Zakład Oczyszczania Ścieków zrealizował, dzię-

ki wsparciu w PROW na lata 2007-2013  również zadanie pn. „Dosta-

wa i montaż sitopiaskownika dla potrzeb oczyszczalni ścieków Laski” 

o wartości 158,60 tys. zł, w tym otrzymane dofinansowanie 118,95 tys. 

zł.  Na obiektach oczyszczalni zostało wykonanych wiele niezbędnych 

prac remontowych (przez osadzonych z Zakładu Karnego w Trzebini) 

oraz trwają prace projektowe związane z konieczną rozbudową Oczysz-

czalni Ścieków w Laskach. 

W 2016 roku została rozpoczęta realizacja  zadania pn. „Budowa kana-

lizacji sanitarnej w miejscowości Krzykawa, Krzykawka w Gminie Bo-

lesław - P2”, którego wartość (pierwotna) wynosiła 3,90 mln zł.  Duży 

zakres inwestycji oraz niesprzyjające warunki terenowe tj. pojawienie się 

skały na trasie budowanej sieci kanalizacyjnej powodują aktualnie opóź-

nienia terminu zakończenia robót budowlanych oraz wzrost kosztów jej 

realizacji. Inwestycja w/w jest finansowana w części (w kwocie 2,4 mln. 

zł) z pożyczki otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, która po udokumentowaniu 

osiągnięcia efektu ekologicznego będzie mogła być umorzona w  40%.

W 2018 roku będzie również zakończona realizacja zadania pn. "Ka-

nalizacja sanitarna w miejscowości Krzykawa i Krzykawka w Gminie 

Bolesław - zlewnia P3"(tj. Krzykawka ul. Fr. Nullo), której wartość 

powinna wynieść około 1,8 mln. zł. Inwestycja w/w jest finansowana 

w części (w kwocie 0,74 mln. zł) z pożyczki otrzymanej z Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, 

która także po udokumentowaniu osiągnięcia efektu ekologicznego bę-

dzie mogła być umorzona w  40%.

Dzięki realizacji dwóch powyższych inwestycji zostanie do końca 2018 

roku oddane do użytkowania ok. 8,75 km sieci kanalizacyjnej grawita-

cyjnej i tłocznej oraz 2 przepompownie.

Ponadto, Gmina Bolesław aktualnie prowadzi postępowanie przetargo-

we na wybór Wykonawcy budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

o dł. ok. 1 km, która do końca bieżącego roku powinna zostać wykona-

na. Kanalizacja będzie zabudowana w nowej drodze - łączniku ul. Wy-

zwolenia i ul. Ponikowskiej w Bolesławiu.

Przed realizacją budowy kanalizacji sanitarnej lub przed rozpoczęciem 

robót drogowych – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. 

z o.o. w Olkuszu, dokonało przeglądu swoich istniejących sieci i w przy-

padku takiej konieczności przeprowadziło modernizację sieci wodocią-

gowych lub wykonało nowe odcinki sieci, w celu umożliwienia podłą-

czania nowych odbiorców. Należy zaznaczyć, że wszędzie tam, gdzie 

Gmina buduje kanalizację sanitarną odtwarza nawierzchnię dróg, bez 

względu na to ,czy zarządcą drogi jest Gmina czy Powiat. W ten sposób 

zostały wyremontowane drogi w Pniakach, Starowiejska i Słoneczna 

w Krzykawce. Na realizację odtworzenia nawierzchni przygotowywane 

są ulica w Krzykawie oraz ul. Fr. Nullo w Krzykawce.   

Krzykawa - budowa kanalizacji sanitarnej -  
w trakcie realizaci- Prace przygotowawcze przed 
odtworzeniem drogi i wykonaniem nawierzchni 

asfaltowej

Krzykawka - ul.Starowiejska po budowie kana-
lizacji i wymianie instalacji wodociągowej oraz 

wykonaniu nawierzchni drogi

Krzykawa - budowa kanalizacji. Prace związane  
z wykonywaniem przyłaczy do domów

Ulica Pniaki po wykonaniu kanalizacji  
i nawierzchni asfaltowej
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Drodzy wyborcy. . . 
Po wielu przemyśleniach i propozycjach zdecydowałem się na uczestnictwo  w wyborach samorządowych 2018r i proszę o Wasze 
poparcie. Zdecydowałem się kandydować do Rady Powiatu Olkuskiego z listy KWW Porozumienie Dla Ziemi Olkuskiej. 

O podjęciu takiej decyzji zadecydowały następujące przesłanki: jestem kandydatem apolitycznym, jednocześnie z racji sprawowanej funk-

cji uważnym obserwatorem „życia politycznego” w naszych gminach. Moim zdaniem KW z którego będę ubiegać się o mandat radnego 

nie „idzie do wyborów po władzę absolutną” ani po to by  mówiąc kolokwialnie „komuś dokopać”, a szeroko zbudowana koalicja gwa-

rantuje  powyborcze porozumienie ponad podziałami dla dobra mieszkańców naszego Powiatu. Chciałbym abyśmy wszyscy byli dumni 

z naszego powiatu, abyśmy byli zadowoleni że tu uczą się i dorastają nasze dzieci, a ludzie starsi maja zapewnione poczucie spokoju, troski 

i bezpieczeństwa.  

Nazywam się Józef Paluch – żona Halina(dla znajomych Kasia) jest 
pielęgniarka i pracuje w NZOZ „Medbuk „w Bukownie. Mamy dwój-
kę dzieci i pięcioro wnucząt niezła gromadka – prawda ale dajemy 
radę. Jestem długoletnim pracownikiem ZGH ”Bolesław”(pozdrawiam 
wszystkich kolegów i znajomych), a obecnie od 12 lat pracuję w UM 
w Bukownie na stanowisku Zastępcy Burmistrza. Mam wykształcenie 
wyższe techniczne, a nauki pobierałem na AGH w Krakowie, ukończy-
łem również studia podyplomowe w Wyższej Szkole Biznesu i Finansów 
Międzynarodowych w Warszawie. 

W okresie 22 lat pracy samorządowej byłem autorem wielu innowa-
cyjnych rozwiązań i pomysłów, które z powodzeniem zostały wdrożone 
w Bukownie, a w okresie rozłamu i groźby wyjścia Olkusza ze  struktur 
ZKG „Komunikacja Międzygminna” co sparaliżowało by komunikację 
z Olkuszem i instytucjami powiatowymi zgodziłem się zostać Przewod-
niczącym Zgromadzenia Związku i doprowadziłem wspólnie z człon-
kami Związku do wypracowania nowej formuły jego funkcjonowania. 
Moje główne atuty to pracowitość i uczciwość poparta doświadcze-
niem wiedzą i kompetencją.

Jeżeli uzyskam Państwa zaufanie to deklaruję. że jako radny zajmę się następującymi sprawami:

1. Zdecydowaną poprawą przepustowości DK-94 Olkusz-Kraków-Olkusz poprzez budowę (lokalnych) trzecich pasów ruchu.

2. Wyprowadzenie ruchu tranzytowego  z centrum Bolesławia , Bukowna, Olkusza i Klucz.

3.  Opracowaniem powiatowo-gminnego programu inwestycyjnego obejmującego zadania lokalne i ponadlokalne.

4. Uruchomieniem programu Zdrowi Mieszkańcy - Zdrowy Powiat  (szybki dostęp do specjalistów, diagnostyki, propagowanie zdro-

wego trybu życia) – to naprawdę da się zrobić

5. Utworzeniem Centrum Monitoringu Powiatowego w KPP w Olkuszu obsługiwanego przez całą dobę (poprawa bezpieczeństwa 

publicznego i ograniczenie aktów wandalizmu).

6. Budową nowoczesnego systemu wsparcia i opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi.

7. Przystąpieniem Powiatu Olkuskiego do ZKG „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu (poprawa systemu komunikacji, lep-

sza synchronizacja połączeń, zwiększenie liczby potoków pasażerskich, wprowadzenie biletów czasowych- wieloprzejazdowych,  

rodzinnych weekendowych i biletów elektronicznych).

8. Wprowadzeniem Powiatowej Karty Mieszkańca uprawniającej do szeregu ulg w korzystaniu z obiektów sportowo-rekreacyjnych  

(w tym basenów) i ofert kulturalnych.

Zapraszam do udziału w wyborach.  

Płatna reklama wyborcza

Materiał wyborczy sfinansowany przez KWW Porozumienie Dla Ziemi Olkuskiej. 
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Szanowni Państwo, Drodzy Wyborcy  

P rzed nami kolejne wybory samorządowe, w których ubiegać 
się będę o mandat radnej Rady Powiatu w Olkuszu. Jako 
prawnik, mediator sądowy i wieloletni, doświadczony sa-

morządowiec na co dzień spotykałam się i spotykam z licznymi 
problemami ludzkimi, dlatego wiem, jak istotna jest umiejętność 
słuchania oraz okazanie zrozumienia.

Rodzinnie i zawodowo związana jestem z Bukownem i Bolesławiem. 

Jestem osobą bezpartyjną. Mężatką. Mam dwoje dorosłych. Posia-

dam 20–letnie doświadczenie w pracy samorządowej w Urzędzie 

Miejskim oraz kilkuletni staż pracy biurowej w ZGH „Bolesław” 

w Bukownie. Przez kilka lat pełniłam funkcję Vice-przewodniczą-

cej, a następnie Przewodniczącej Rady Nadzorczej S.M. „Buczyna” 

w Bukownie. Zarządzałam także zasobami ludzkimi w prywatnej 

firmie jako Dyrektor ds. administracyjno-organizacyjnych. Obecnie 

zajmuję stanowisko Prezesa Zarządu S.M. „Buczyna” oraz prowadzę 

własną Kancelarię Prawno-Mediacyjną. Ponadto, kontynuuję dalszą 

karierę naukową przygotowując rozprawę doktorską z zakresu prawa 

cywilnego.

Towarzyszące mi hasło: „Każdy ma prawo do godnego życia” jest od-

zwierciedleniem mojej osobowości. Uważam, że poza ochroną dóbr 

osobistych, każdy człowiek powinien mieć dostęp do podstawowych 

wartości zagwarantowanych Konstytucją, takich, jak praca, mieszka-

nie, opieka medyczna i bezpieczeństwo. Twierdzę, że taką wartością 

jest również należny człowiekowi szacunek.

Odpowiedzialność, rzetelność i konsekwencja,  to najważniejsze ce-

chy mojego charakteru. Poza tym jestem osobą wrażliwą na krzywdę 

ludzką. Wielu zdążyło się przekonać, że osoby najbardziej potrzebu-

jące pomocy i wsparcia mogą na mnie liczyć.

Poza pracą zawodową i naukową udzielam się społecznie. Wielo-

krotnie brałam udział w akcjach, jak np. „Szlachetna Paczka” (gdzie 

byłam wyłącznym darczyńcą na rzecz wybranych rodzin naszego 

regionu), a także udzielałam bezpłatnych porad prawnych podczas 

pełnionych wielu dyżurów w Miejskim Ośrodku Kultury lub Sądzie 

Rejonowym w Olkuszu. Prowadziłam również wykłady pro-bo-

no z zakresu prawa, a także zorganizowałam konferencję naukową 

z udziałem przedstawicieli władz miasta, Policji, Prokuratury, kadry 

nauczycielskiej i mediatorów, będąc jednocześnie jej organizato-

rem, moderatorem, wykładowcą i sponsorem. Ponadto niezliczoną 

ilość razy, w różnej formie - w tym materialnej, jako fundator - bez-

interesownie wspierałam indywidualne osoby, rodziny, podmioty 

zwłaszcza naszego regionu. Nadal będę podejmować takie inicjatywy 

i wyzwania, a w miarę swoich sił i możliwości - będę pomagać. Jestem 

otwarta na współpracę w słusznych celach.

Większość składa obietnice wyborcze, ja nie obiecuję - lecz realizuję 

zamierzenia, bowiem liczą się czyny - nie słowa. 

Moje obecne priorytety:
 Likwidacja barier dla rozwoju przedsiębiorczości

 Rozwój przedszkoli i żłobków

 Wzmocnienie bezpieczeństwa publicznego

 Działania na rzecz rozwoju turystyczno-kulturalnego regionu

 Rozwiązywanie lokalnych problemów społecznych, w tym dba-

łość o seniorów i osoby   niepełnosprawne

Nadrzędnym moim celem jest również dbałość o poprawę stanu bu-

dynków, dróg, chodników oraz ogólnej estetyki naszego regionu.

Zdobyte wieloletnie doświadczenie zarówno życiowe, jak i zawodo-

we, wiedzę oraz znajomość problematyki lokalnej chcę wykorzystać 

w działaniach na rzecz ogólnego dobra mieszkańców.

To właśnie już 21 października br. zdecydujecie Państwo, komu po-

wierzycie swój mandat i kto w kolejnych latach zasiądzie w składzie 

Rady Powiatu. Zapraszam więc do wzięcia udziału w wyborach, pro-

sząc jednocześnie o przemyślane decyzje oraz o udzielenie poparcia 

dla mojej kandydatury. Zapewniam, że będę godnie reprezentować 

Państwa interesy i podnosić kwestie istotne oraz dołożę wszelkich 

starań, aby sprostać słusznym zadaniom.

Jestem przekonana, że moja determinacja, kreatywność i konsekwen-

cja w działaniu wraz z Państwa udziałem, pozwolą na realizację wielu 

wspólnych zamierzeń. Zadbajmy więc  wspólnie o to, aby zwykłym 

ludziom Naszego Regionu żyło się ogólnie lepiej.  

Z wyrazami szacunku,
 (-)  Lilla Kula
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Materiał wyborczy sfinansowany przez KWW Wspólnota Samorządowa Ziemi Olkuskiej.

LILLA KULA
Lista nr 16, pozycja 3
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OBWIESZCZENIE
o zarejestrowanych kandydatach na wójta  

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Gminna Komisja Wyborcza 

1.  

2.  

3.  

Gminnej Komisji Wyborczej

Kolejne dofinansowanie dla Gminy Bolesław 

W dniu 08.10.2018 r. Zarząd Województwa Małopolskiego, 
poinformował tut. Urząd o przyznaniu dofinansowania na 
dwa zadania inwestycyjne zgłoszone przez Gminę Bolesław 

do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Uroczyste podpisanie promes zaplanowano na dzień 18 października 

2018 r. w Krakowie.

I. Wnioskowana kwota dofinansowania dla zadania pn. „Przebu-

dowa zatok autobusowych w centrum m. Bolesław w zakresie 

dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z upo-

rządkowaniem i zagospodarowaniem przestrzeni publicznej” wy-

nosi 427.812,00 zł. Realizacja zaplanowanego zakresu rzeczowego 

w ramach zadania przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 

i atrakcyjności centrum miejscowości Bolesław, poprzez moder-

nizację infrastruktury publicznej, w tym: przebudowę 2-ch zatok 

autobusowych wraz z montażem nowoczesnych wiat przystanko-

wych, dostosowaniem chodników i ich oznakowania do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Przedmiotowe zadanie inwestycyjne 

powinno być ukończone do października 2020 r.

II. Wnioskowana kwota dofinansowania dla zadania pn. „Moder-

nizacja i remont zabytkowego Dworku w Krzykawce oraz zakup 

wyposażenia na potrzeby rozwoju prowadzonej działalności z za-

kresu usług kulturalnych” wynosi 176.354,00 zł. Zakres rzeczowy 

zadania obejmuje przebudowę dworku, w celu jego dostosowania  

do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz doposażenie obiektu 

w sprzęt i meble niezbędne do prowadzania zajęć  kulturalnych, 

w tym: artystyczno-ceramicznych dla dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych.  Prace budowalne, remontowe i zakupy powinny być 

zrealizowane do  października 2019 r.    

–

 

 

Mieszkańcy Gminy od dawna wnioskują o przebudowę w celu uatrakcyjnienia centrum, przystosowania

go do obecnych standardów a także przystosowania do wymogów bezpieczeństwa.

Zakładamy także, że podczas prac zostanie również wygospodarowane więcej miejsca dla osób działają-

cych dla Gminy Bolesław np. Kół Gospodyń Wiejskich.

Centrum Bolesławia oczekujące na modernizację. Dofinansowanie już jest.
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Płatna reklama wyborcza
Płatna reklama wyborcza
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2500 egz.
2500 egz.

Wspólne polsko-włoskie tony
Ton w ton za przyjaźń polsko-włoską.

B yło nastrojowo, rodzinnie i jednocześnie bardzo światowo.  
Jesienny wieczór w polskim dworku i wielkie oczekiwanie, 
koncert a po nim …równie wielkie oklaski!

Polsko-włoska Noc Rockowo-Folkowa  przyciągnęła wielu. Pięk-

no polskiego języka w polskich przebojach zaprezentowali nam 

muzycy: Aneta Sośnierz (wokal), Andrzej Jasica (gitara), Marek 

Molenda (perkusja), Krzysztof Pawul (gitara basowa), Mieczysław 

Skorus (klawisze) oraz Krzysztof Dudziński (wokal i saksofon). 

Włosi z zespołu Alex W. Bettini The Midnight Ramblers dopełnili 

swoją muzyką rodem z całego świata czaru tej nocy.

Jest wielką sztuką i to nie tylko w dziedzinie muzyki potrafi odnaleźć 

się zarówno w Małej Ojczyźnie jak i w Wielkim Świecie. Mało tego! 

Otworzyć serce na Wielki Świat po to by go ubogacić i stać się przez 

niego ubogaconym.

29 września 2018 roku przejdzie do historii przyjaźni polsko-wło-

skiej na terenie naszej Gminy. Na pewno łączy nas wiele - podobna 

mentalność, żywiołowość, fantazja i gościnność i przede wszystkim 

wspólna historia, której jakże mocnym ogniwem jest postać  puł-

kownika Francesco Nullo.

Organizatorzy Koncertu (Wójt Gminy Bolesław, Centrum Kultu-

ry im. Marii Płonowskiej, Instytut Kultury Włoskiej w Krakowie.) 

na prośbę  pełnej entuzjazmu publiczności obiecali podobne wyda-

rzenie w przyszłości powtórzyć.   
Beata Bazan-Bagrowska

Niniejszym przepraszam panią Barbarę Rzońcę za bezpodstawne pomówienie w piśmie do Wójta Gminy 

Bolesław z dnia 20.06.2018 r. o rzekome zachowanie, które nie miało miejsca.

Stachura Elżbieta


